
Determinazione Dirigenziale del  30 luglio 2019 n. 2377       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808100000 - SERVIZIO ECONOMATO 

 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2377 

 

OGGETTO: procedura di alienazione di veicoli di 

proprietà dell’Amministrazione comunale Anno 2019. 

Rettifica determinazione 2291/2019 

NUMERO PRATICA 

 

243- Pratica N. 18081 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  30 luglio 2019 



Determinazione Dirigenziale del  30 luglio 2019 n. 2377       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1808000000 - SETTORE Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e Sociali 
SERVIZIO 1808100000 - SERVIZIO ECONOMATO 

 

 

Det. n. 2377 / Pratica N. 18081 -  243     

 

 
Oggetto:  procedura di alienazione di veicoli di proprietà dell’Amministrazione comunale Anno 2019. 

Rettifica determinazione 2291/2019. 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale del 23 luglio 2019 n. 2291 è stata indetta apposita 
procedura per l’alienazione dei veicoli dell’Amministrazione ivi elencati, approvando il relativo avviso 
pubblico e la modulistica allegata (Domanda di Partecipazione “Modulo A”, Foglio Patti e Condizioni 
“Modulo B” e Scheda di Offerta economica “Modulo C”); 

Dato atto che la suddetta documentazione è stata pubblicata in data 24/07/2019 in “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti – Atti delle amministrazioni aggiudicatrici … - Avvisi pubblici” al 
seguente link http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/avvisi-pubblici/; 

Considerato che l’Ufficio, dopo la data di pubblicazione della documentazione, ha verificato che nelle 
schede contenute nell’Avviso Pubblico ai lotti n. 10 e n. 11 relativi i motoveicoli BMW 650 targati CK40497 e 
CK40498, per mero errore materiale, veniva riportata la dicitura “marcianti” ed un errato valore economico 
(€ 1.000,00 e € 1.100,00);  

che le schede di valutazione del valore da attribuire ai motoveicoli, poste agli atti, stante la condizione di 
non marcianti riportavano, invece, un valore economico più basso pari a € 600,00 per entrambi i mezzi; 

che la rettifica è un atto amministrativo, diretto all'eliminazione degli errori materiali di un provvedimento, 
introducendo quelle correzioni idonee a rendere l'atto conforme alla reale volontà della Pubblica 
amministrazione e che costituisce, quindi, estrinsecazione del principio di conservazione del provvedimento 
amministrativo ogni volta in cui si incorra in blande imperfezioni; 

RITENUTO quindi che, per le motivazioni e considerazioni in precedenza esposte, si possa: 

1. rettificare l’errore materiale riscontrato negli atti approvati con la determinazione dirigenziale 
n. 2291/2019, modificando le schede dei lotti n. 10 e n. 11 dell’Avviso pubblico, il Foglio Patti e 
Condizioni “Modulo B” e lo schema di Offerta economica “Modulo C” che riportano un erroneo 
valore dei mezzi, procedendo alla loro riapprovazione; 

2. dare atto che tali atti verranno pubblicati sul sito dell’Amministrazione 
http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/avvisi-pubblici/ in sostituzione di quelli ivi 
presenti onde evitare possibili errori da parte degli offerenti; 

Visti: 

http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/avvisi-pubblici/


Determinazione Dirigenziale del  30 luglio 2019 n. 2377       3 
 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267  (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali), ed in particolare l’art. 147 bis rubricato “Controllo di regolarità amministrativa contabile”; 

- l'art. 41 dello Statuto Comunale; 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147 bis, 1° comma, del citato D.Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i. la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa esplicata con il presente atto mediante il rilascio del previsto parere 
dirigenziale da parte del Dirigente del Settore Affari Generali, Economato, Contratti, Politiche Culturali e 
Sociali, Dott.ssa Rosella Legnazzi; 

In forza dei decreti sindacali n. 73 del 21/12/2017 e n. 21 del 28/06/2019 

D E T E R M I N A 

Sulla base delle motivazioni e per le considerazioni in premessa riportate: 

3. DI RETTIFICARE l’errore materiale riscontrato negli atti approvati con la determinazione 
dirigenziale n. 2291/2019, modificando le schede dei lotti n. 10 e n. 11 dell’Avviso pubblico, il 
Foglio Patti e Condizioni “Modulo B” e lo schema di Offerta economica “Modulo C” che 
riportano un erroneo valore dei mezzi, procedendo alla loro riapprovazione; 

4. DI DARE ATTO che tali atti verranno pubblicati sul sito dell’Amministrazione 
http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/avvisi-pubblici/ in sostituzione di quelli ivi 
presenti onde evitare possibili errori da parte degli offerenti. 

        
IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Rosella Legnazzi) 

http://www.comune.alessandria.it/amm-trasparente/avvisi-pubblici/


Determinazione Dirigenziale del  30 luglio 2019 n. 2377       4 
 

 

IL DIRETTORE LEGNAZZI ROSELLA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 30 luglio 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1808000000 - SETTORE AFFARI GENERALI, ECONOMATO, CONTRATTI, 

POLITICHE CULTURALI E SOCIALI, Dr.ssa Legnazzi Rosella, ha espresso, sulla presente 

determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 30 luglio 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  30 luglio 2019 n. 2377       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2696 il  31 luglio 2019  e per 

giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 

Dott.ssa Daniela Boccardo 

 

 

 


